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Pomysł napisania tego krótkiego artykułu zrodził się pod wpływem
konferencji wygłoszonej przez ojca Giovanniego Salerno w naszym
Domu Formacyjnym pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny
Matki Ubogich, w Ajofrín, w pobliżu Toledo w Hiszpanii.

W czasie tej konferencji Ojciec przypominał nam: „Musimy
utożsamić się z męką Chrystusa, nie możemy stać się świętymi,
jeśli nie rozumiemy męki Chrystusa, nie będziemy również
rozumieć i akceptować posłuszeństwa, jeśli nie zrozumiemy męki
Chrystusa.

Pismo Święte bowiem przypomina nam, że „Chrystus, chociaż był
Synem, nauczył się posłuszeństwa przez to, co wycierpiał. A gdy
wszystko wykonał, stał się sprawcą zbawienia wiecznego dla
wszystkich, którzy Go słuchają” (Hbr 5,8n).

List do Hebrajczyków ustanawia jasne powiązanie pomiędzy
cierpieniem i posłuszeństwem. „Być posłusznym”, po łacinie ob-
audire, znaczy dosłownie „słuchać z uległością”. Do tej etymologii
nawiązuje Katechizm Kościoła Katolickiego w swojej definicji
posłuszeństwa: „Być posłusznym (ob-audire) w wierze oznacza
poddać się w sposób wolny usłyszanemu słowu, ponieważ jego
prawda została  
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zagwarantowana przez Boga”
(KKK 144). Z tej definicji można
wnioskować, że człowiek
poddaje się dobrowolnie (jest
posłuszny) woli Bożej w tej
mierze, w jakiej słucha Jego
słowa. Jednak takie poddanie
oznacza zadanie śmierci
własnemu „ja”, umieranie
sobie samemu, czyli coś
zupełnie przeciwnego wobec
tego, co oferuje nam świat.



W tym „umieraniu” pobrzmiewają
słowa Chrystusa: „…jeśli kto chce
pójść za Mną, niech się zaprze
samego siebie, niech weźmie krzyż
swój i niech Mnie naśladuje” (Mt
16,24). „Zaparcie się” siebie samego
to nic innego jak odrzucenie
wszystkiego, co sprzeciwia się woli
Boga; jednak, ponieważ grzech jest
głęboko zakorzeniony w naszym
jestestwie, takie zaparcie się siebie
okazuje się zawsze bolesne, chociaż
owocne. Wola Boża, w większości
przypadków, objawia się przez
naszych przełożonych lub władzę
ustanowiona przez Boga, jak to
ukazuje święty Paweł: „Każdy niech
będzie poddany władzom,
sprawującym rządy nad innymi. Nie
ma bowiem władzy, która by nie
pochodziła od Boga, a te, które są,
zostały ustanowione przez Boga”
(Rz 13,1). I to właśnie to
posłuszeństwo przychodzi nam z
trudem, bardzo dużo nas ono
kosztuje! Wolelibyśmy tysiąc razy
bardziej być posłusznymi
bezpośrednio Bogu niż tym, których
On stawia na naszej drodze
uświęcenia.

Prawdopodobnie zapominamy, że
Ewangelia, mówiąc o Chrystusie,
podkreśla, że On miał być „wydany
w ręce ludzi” (Mk 9,31). Dlaczego
ten urywek jest ważny? Ponieważ
często usprawiedliwiamy swoje
nieposłuszeństwo mówiąc, że
umielibyśmy znieść wszystko,



Co pochodziłoby bezpośrednio z ręki Boga, ale nie z ręki ludzi.

Ojciec Giovanni przypomina nam, że „jeśli jesteśmy rzeczywiście na drodze
prawdziwego nawrócenia, powinniśmy ukochać posłuszeństwo. Nawrócić
się oznacza być posłusznym Bogu i być posłusznym przełożonym,
ponieważ, kto się buntuje, naśladuje szatana, nawet jeśli jest kapłanem
czy osobą bardzo doświadczoną w życiu duchowym” (Przemówienie do
najstarszych zakonników, 2016)

Na przykład: kiedy przełożony każe nam coś zrobić, zaczynamy przyglądać
się jego wadom, wydobywamy to, co nam nie odpowiada, znajdujemy
wszystkie możliwe wymówki, aby nie być w sercu posłusznym. A to jest
wielką przeszkodą dla naszego wzrastania w Bogu.

Gdybyśmy tylko spojrzeli na Ukrzyżowanego! Gdybyśmy rozważali Jego
mękę i pomyśleli chwilę o Jego ranach, żadne posłuszeństwo nie
wydawałoby się nam trudne czy niemożliwe. Gdybyśmy kontemplowali
Ukrzyżowanego i słuchali bicia Jego zranionego Serca, każde
posłuszeństwo stałoby się nie tylko znośne, ale także piękne i przyjemne.

Niech wspaniała książeczka „O naśladowaniu Chrystusa” pomoże nam w
piękny sposób zamknąć to, co chcieliśmy wyrazić: „Miej przed oczyma
zawsze wizerunek Ukrzyżowanego. Patrząc na życie Jezusa Chrystusa
zawstydzisz się, że nie starałeś się bardziej upodobnić do Niego, choć już
tak dawno jesteś na tej drodze. Zakonnik, który pilnie i pobożnie ćwiczy
się w rozpamiętywaniu najświętszego życia i męki Pana naszego, tu
znajdzie pod dostatkiem wszystkiego, co mu potrzebne i co konieczne, i
nie ma potrzeby szukania czegoś lepszego poza Jezusem. O, gdyby Jezus
ukrzyżowany wszedł w nasze serca! Jak szybko i w pełni stalibyśmy się
mądrzy!” (O naśladowaniu Chrystusa, I, XXV,6).



Ubodzy nie potrzebują wyłącznie
chleba: potrzebują przede wszystkim
miłości; potrzebują przede wszystkim
Jezusa. Dlatego Indianie z Kordyliery,
kiedy odwiedzamy ich w odległych
wioskach i małych przysiółkach, pytają
nas zawsze: „Kiedy przyjedzie do nas
kapłan z Eucharystią?”

O .  G I O V A N N I  S A L E R N O
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Każdy ruch, który powstaje w Kościele, rodzi
się z własnym charyzmatem, który określa
jego korzenie i szczegółowe cele. Jedynym
korzeniem i celem daru Bożego,
stanowiącego charyzmat Ruchu „Opus
Christi Salvatoris Mundi”, jest Jezus, Sługa
Boży i Sługa ubogich, którego życie chcemy
sobie przyswoić i uczynić naszym. Z życia
Jezusa, Mesjasza Zbawiciela, Sługi Jahwe,
Męża boleści, powinna wypływać
duchowość pokorna, uboga i milcząca
Ruchu, duchowość zakorzeniona w
łagodności i posłuszeństwie Jezusowi, o
którym Ojciec mówi:
„Oto mój Sługa, którego podtrzymuję,
Wybrany mój, w którym mam upodobanie”
(Iz 42,1)
„To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!”
(Łk 9,35)

Naszym programem życia jest program
nakreślony przez proroka Izajasza w
czterech pieśniach o Słudze Jahwe (Iz 42,1-
4; 49,1-6; 50,4-9; 52,13-53,12): być sługami
jak Mesjasz Chrystus Jezus.

Są to teksty, w których odnajdujemy
fundament naszego powołania. Dla nas,
Sług Ubogich, bycie sługami Boga oznacza
niewzruszoną wierność dwóm

CHARYZMAT MISJONARZYCHARYZMAT MISJONARZY
SŁUG UBOGICHSŁUG UBOGICH  



Número 27 | 234

programowym zadaniom: nieustannemu
nawracaniu się i kontemplacji.

PRZEDE WSZYSTKIM NIEUSTANNE
NAWRACANIE SIĘ!

Kiedy kontemplujemy Jezusa, widzimy Go
ogołoconego ze wszystkiego, ubogiego i
wzgardzonego. Jego jedynym pragnieniem
było posłuszeństwo Ojcu, czynienie Jego woli,
często twardej i trudnej, do tego stopnia, że
był kuszony, by ją odrzucić. Jednak przyjął ją
aż do śmierci i to śmierci krzyżowej (por. Hbr
10, 5-10).

Ogołocić się z siebie samego i ze wszystkiego,
upokorzyć się, być posłusznym aż do śmierci:
na takim nawróceniu i na naśladowaniu Sługi
Jahwe polega charyzmat naszego Ruchu,
synteza naszych projektów i naszych dzieł.

Powinniśmy dokładnie urzeczywistniać w
naszym życiu to nieustanne nawrócenie
serca. Szukanie Boga w każdym wydarzeniu i
wcielanie Go w każdym działaniu, chociaż
oznacza to konieczność uznawania dzień po
dniu naszej słabości i naszych niedostatków.

(ciąg dalszy nastąpi)

Ojciec Giovanni Salerno
  

„Powinniśmy z
uwagą podejmować

to nieustanne
nawracanie serca w

naszym życiu i
poszukiwać Boga w

każdym wydarzeniu”.



Od początku istnienia Ruchu, kiedy mieszkańcy
Kordyliery zaczęli powierzać swoje dzieci ojcu
Giovanniemu z obawy, że zostaną one porwane i
sprzedane jako niewolnicy w peruwiańskiej dżungli,
Bóg natchnął ojca Giovanniego myślą otwarcia domu,
który przyjmowałby dzieci najbardziej pokrzywdzone
– Domu Małego Dziecka. Ojciec Giovanni oddał potem
ten dom pod patronat świętego Tarsycjusza, dziecka-
męczennika z III wieku, który oddał swe życie za
Eucharystię.

Posługa, którą pełni „Konwikt świętego Tarsycjusza”
nie jest dziełem o charakterze li tylko społecznym,
które ograniczałoby się do karmienia, ubierania i
dawania dzieciom dachu nad głową, ale obejmuje
także ich duchowość aż po zasiewanie w ich sercach
miłości do Ewangelii. Jako że naszym priorytetem jest
zbawienie ich dusz, zawiadamiamy Was z radością, że
w tym miesiącu czternastu naszych małych chłopców
zostało ochrzczonych. Powierzamy ich Waszej
modlitwie.

LSiostry „Misjonarki Sługi Ubogich” poświęcają się
codziennie opiece nad najuboższymi chłopcami i
dziewczętami. Udają się często do najbardziej
oddalonych wiosek, aby ewangelizować wszystkich,
którzy tego potrzebują, ale jednocześnie są świadome,
że za tym dziełem głoszenia musi iść dzieło
wychowania.

Jakkolwiek płodna byłaby bowiem misja, jeśli za nią
nie pójdzie prowadzenie spersonalizowane pod kątem
wychowawczym, religijnym, rodzinnym i moralnym,
misja jedynie kerygmatyczna nie wyda owoców.

Zachęcamy Was do zapoznania się z przepięknym
dziełem realizowanym przez „Misjonarki Sługi
Ubogich”, które oddają i poświęcają swoje życie dzień
po dniu.
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S.O.SS.O.S
Jeśli jesteś młodym chłopakiem lub dziewczyną, jeżeli jesteście
małżeństwem, jeśli chcesz utworzyć grupę wsparcia w swoim

kraju, jeśli chcesz zostać „oblatem”: Bóg cię wzywa, nie gaś
tego płomienia i odpowiedz Chrystusowi „tak”
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